Управление образования администрации муниципального образования

«Город Астрахань»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани

«Средняя общеобразовательная школа №64»

Приказ
  28.08.2023 г.               № 100 – д

«О назначении ответственного за

 пожарную безопасность

в МБОУ г. Астрахани «СОШ №64»

В целях обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность и соблюдение противопожарного

режима в МБОУ г. Астрахани «СОШ №64» с 01.09.2023 г.  по 31.08.2023 г. зам. директора по

АХЧ Инюшину В.С.

2. Ответственному за пожарную безопасность:

– осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима в МБОУ г.

Астрахани «СОШ №64»;

– принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков;

– проводить с работниками инструктажи по пожарной безопасности, согласно установленному

порядку, осуществлять ведение соответствующей документации;

– проводить не реже одного раза в квартал практические занятия по отработке плана эвакуации

работников и воспитанников в случае возникновения пожара;

– проверять не реже одного раза в неделю наличие и исправность пожарной сигнализации,

средств пожаротушения и телефонной связи;

– проверять не реже одного раза в сутки состояние путей эвакуации из здания, в случае

необходимости освобождать их от посторонних предметов;

– проверять помещения МБОУ г. Астрахани «СОШ №64» в части соблюдения мер пожарной

безопасности;

– осуществлять контроль своевременного выполнения мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности МБОУ г. Астрахани «СОШ №64» в соответствии с указаниями органов

Госпожнадзора.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ г. Астрахани «СОШ №64»     ______________  Е.Г. Тихонова

	– проверять помещения МБОУ г. Астрахани «СОШ №64» в части соблюдения мер пожарной безопасности;

		2023-09-06T10:09:46+0400
	Тихонова Елена Геннадиевна